
Российская Федерация 
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № &/3

р.п.Пышма

Об утверждении организационной структуры взаимодействия 
экспертных советов по разработке (актуализации) стратегии социально- 
экономического развития Пышминского городского округа до 2030 года

В соответствии с Методическими рекомендациями по разработке 
(актуализации) стратегий социально-экономического развития 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, утвержденными постановлением Правительства Свердловской 
области от 30.03.2017 № 208-1111, постановлением администрации
Пышминского городского округа от 16.03.2017 № 116 «О мероприятиях по 
разработке Стратегии социально-экономического развития Пышминского 
городского округа до 2030 года», в целях повышения эффективности работы 
по разработке Стратегии социально-экономического развития Пышминского 
городского округа до 2030 года: 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить организационную структуру взаимодействия экспертных 
советов по разработке (актуализации) Стратегии социально-экономического 
развития Пышминского городского округа до 2030 года (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Пышминского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Пышминского городского округа Обоскалов А.А.

25.11.2014. ИП Чунарев И.Н. Зак. 281. Тир.6000



Приложение
к постановлению администрации Пышминского городского округа

от /г & У Л  Л г У ^ ,  __________

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ЭКСПЕРТНЫХ СОВЕТОВ ПО РАЗРАБОТКЕ (АКТУАЛИЗАЦИИ) СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ Пышминского городского округа до 2030 года (МАТРИЦА ОТВЕТСТВЕННОСТИ)

№

п /п

Стратегические
направления

С тратегические
програм м ы

Э кспертны й совет "В ласть" Э кспертны й совет "Н аука" Э кспертны й совет "Б изнес"
Э кспертны й совет 
"О бщ ественность"

Э кспертны й совет "С М И "

рук ов оди тел ь  
эк сп ер т н о го  сов ета  

по н ап р ав л ен и ю

р ук о в о д и т ел ь  рабочей  
гр у п п ы  по п р о гр а м м е

р ук ов оди тел ь  

эк сп ер т н о го  сов ет а  
по н ап р ав л ен и ю

р у к о в о д и тел ь  
р абоч ей  гр уп п ы  

по п р о гр а м м е

р ук ов оди тел ь  

э к сп ер т н о го  сов ет а  
п о  н ап р а в л ен и ю

р у к о в о д и тел ь  
р абоч ей  гр уп п ы  

п о  п р о гр а м м е

р ук ов оди тел ь  

эк с п ер т н о го  сов ет а  
по н а п р а в л ен и ю

р ук ов оди тел ь  

р абоч ей  гр уп п ы  
по п р огр ам м е

р ук ов оди тел ь  

эк сп ер т н о го  сов ет а  
по н ап р ав л ен и ю

р у к о в о д и тел ь  

р а б о ч ей  гр у п п ы  по 
п р о гр а м м е

1
С ох р ан ен и е  и разви ти е 

челов еч еск ого  п отен ц и ал а

Р а з в и т и е  с и с т е м ы  1 

о б р а з о в а н и я  в  i 

П ы ш м и н с к о м  г о р о д с к о м  

о к р у н е

Х в о с т о в а  С в ет л а н а  

Б о р и с о в н а  -  н а ч а л ь н и к  

У п р а в л е н и я  о б р а зо в а н и я  

а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  го р о д ск о го  

ок руга

С и т н и к о в а  И р и н а  

Г е н н а д ь е в н а  -  зам .

д и р е к то р а  п о  

у ч е б н ы м  во п р о с а м  

М Б О У  П Г О
" П ы ш м и н с к а я

С О Ш "

Дедюхин Сергей 
Иванович - 

председатель 
Пышминского 

филиала 
Свердловского 

областного 
Союза

промышленнико 
в и

И П  С к а к у н о в а  

Т а т ь я н а  

В а л е н т и н о в н а

Парадеева 
Анастасия 

Николаевна - 
председатель 

Общественной 
палаты

Пышминского
городского

округа

П а р а д е е в а

А н а с т а с и я

Н и к о л а е в н а ,

п р е д с е д а т е л ь

О б щ е с т в е н н о й

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о

Т р у ф а н о в  В л а д и м и р  

И в а н о в и ч ,  р е д а к т о р  

г а з е т ы  " Н а с у щ н ы е  

в о п р о с ы  в  г а з е т е  

" К о п ы т о "

|Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
] 

ст
р

ат
ег

и
ч

ес
к

ой
 

! 
п

р
ог

р
ам

м
е 

i 
|"

Р
аз

в
и

ти
е 

си
ст

ем
ы

. 
Е 

об
р

аз
ов

ан
и

я
 в

 
| 

П
ы

ш
м

и
н

ск
ом

 
j 

го
р

од
ск

ом
 о

к
р

ун
е"

Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р ы ,  с п о р т а  н а  

т е р р и т о р и и  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

Варлаков Андрей 
Александрович 

заместитель 
главы

администрации 
Пышминского 

городского 
округа по 

социальным 
вопросам

С е н ц о в  И в а н  Ю р ь е в и ч  - 

д и р е к т о в  М Б У  П Г О  

" Ц е н т р  ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р ы ,  с п о р т а  и 

м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и "

Полухина Наталья 
Павловна - учитель 

МБОУ ПГО 
"Пышминская 

средняя
общеобразовательн 

ая школа"

П о н о м а р е в а

Н а т а л ь я

В а с и л ь е в н а  -  з а м .

д и р е к т о р а  п о  

в о с п и т а т е л ь н о й  

р а б о т е  М Б У  П Г О  

" П ы ш м и н с к а я  

С О Ш "

И П  М а л ь к о в  

М и х а и л  

Г е н н а д ь е в и ч

К а р е л и н  

А л е к с а н д р  

Ф е д о р о в и ч ,  

в е т е р а н  с п о р т а ,  

ж и т е л ь

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о

о к р у г а

Труфанов 
Владимир 
Иванович - 

редактор газеты 
"Насущные 

вопросы в газете 
"Копыто"

М а н ь к о в  М и х а и л  

С е р г е е в и ч ,  р е д а к т о р  

т е л е в и з и о н н о й  

п р о г р а м м ы  

" П ы ш м и н с к и е  

и з в е с т и я "

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 

п
р

ог
р

ам
м

е 
"

Р
аз

в
и

ти
е 

ф
и

зи
ч

ес
к

ой
 к

ул
ь

ту
р

ы
, 

сп
ор

та
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

П
ы

ш
м

и
н

ск
ог

о 
го

р
од

ск
ог

о 
ок

р
уг

а"

Р а в и т и е  к у л ь т у р ы  в  

П ы ш м и н с к о м  г о р о д с к о м  

о к р у г е

К о п т е е в  Г е о р г и й  

А л е к с а н д р о в и ч  -  и .о . 

н а ч а л ь н и к а  У п р а в л е н и я  

к у л ь т у р ы  

а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

М я л и ц и н а  

С в е т л а н а  

А л е к с а н д р о в н а  - 

у ч и т е л ь  р у с с к о г о  

я з ы к а  и

л и т е р а т у р ы  М Б У  

П Г О

" П ы ш м и н с к а я

И П  С к а к у н о в а  

Т  а т ь я н а  

В а л е н т и н о в н а

К и с е л е в а  Г  ал  и  н а  

Н и к о л а е в н а ,  ч л е н  

О б щ е с т в е н н о й  

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о

о к р у г а

К и с е л е в а  Г а л и н а  

Н и к о л а е в н а ,  ч л е н  

О б щ е с т в е н н о й  

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 

п
р

ог
р

ам
м

е 
"

Р
ав

и
ти

е 
к

ул
ь

ту
р

ы
 в

 
П

ы
ш

м
и

н
ск

ом
 

го
р

од
ск

ом
 о

к
р

уг
е"

Р а з в и т и е

з д р а в о о х р а н е н и я  в 

П ы ш м и н с к о м  г о р о д с к о м  

о к р у г е

С е н ц о в  И в а н  Ю р ь е в и ч  

д и р е к т о в  М Б У  П Г О  

" Ц е н т р  ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р ы ,  с п о р т а  и  

м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и "

Ф е д о р о в а  М а р и н а  

А л е к с а н д р о в н а  -  

у ч и т е л ь  р у с с к о г о  

я з ы к а  и

л и т е р а т у р ы  М Б У  

П Г О

" П ы ш м и н с к а я

С О Ш "

предпринимател
ей

(работодателей)
Т у р с у н о в а  Н а д е ж д а  

Н и к о л а е в н а  -  и .о . 

д и р е к т о р а  М У П  

" Ц е н т р а л ь н а я  

р а й о н н а я  а п т е к а  №  

1 2 6 "  р .п .  П ы ш м ы

П а р а д е е в а

А н а с т а с и я

Н и к о л а е в н а ,

п р е д с е д а т е л ь

О б щ е с т в е н н о й

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о

Т р у ф а н о в  В л а д и м и р  

И в а н о в и ч ,  р е д а к т о р  

г а з е т ы  " Н а с у щ н ы е  

в о п р о с ы  в  г а з е т е  

" К о п ы т о "

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 

п
р

ог
р

ам
м

е 
"

Р
аз

в
и

ти
е 

зд
р

ав
оо

хр
ан

ен
и

я
 в

 

П
ы

ш
м

и
н

ск
ом

 
го

р
од

ск
ом

 о
к

р
уг

е"

Р а з в и т и е  к о м ф о р т н о й  

с о ц и а л ь н о й  с р е д ы  в 

П ы ш м и н с к о м  г о р о д с к о м  

о к р у г е

К о п т е е в  Г е о р г и й  

А л е к с а н д р о в и ч  -  и .о . 

н а ч а л ь н и к а  У п р а в л е н и я  

к у л ь т у р ы  

а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

П о н о м а р е в а  Н а т а л ь я  

В а с и л ь е в н а  -  зам .

д и р е к то р а  п о  
в о с п и т а т е л ь н о й  

р а б о т е  М Б У  П Г О  

" П ы ш м и н с к а я  

С О Ш "

И П  С к а к у н о в а  

Т а т ь я н а  

В а л е н т и н о в н а

К о р о б и ц ы н  

А л е к с а н д р  

Ф е д о р о в и ч ,  

д е п у т а т  Д у м ы  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  

о к р у г а

М а н ь к о в  М и х а и л  

С е р г е е в и ч ,  р е д а к т о р  

т е л е в и з и о н н о й  

п р о г р а м м ы  

" П ы ш м и н с к и е  

и з в е с т и я "

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
по

 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 
п

р
ог

р
ам

м
е 

"
Р

аз
в

и
ти

е 
к

ом
ф

ор
тн

ой
 

со
ц

и
ал

ь
н

ой
 с

р
ед

ы
 в

 
П

ы
ш

м
и

н
ск

ом
 

го
р

од
ск

ом
 о

к
р

уг
е"



№

п /п

С т р а т е г и ч е с к и е
н а п р а в л е н и я

С т р а т е г и ч е с к и е

п р о г р а м м ы

Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " В л а с т ь " Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " Н а у к а " Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " Б и зн е с "
Э к с п е р т н ы й  с о в е т  

" О б щ е с т в е н н о с т ь "
Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " С М И "

р ук ов оди тел ь  

э к сп ер т н о го  сов ета  
п о  н ап р ав л ен и ю

р ук о в о д и т ел ь  рабочей  
гр у п п ы  но п р огр ам м е

р ук о в о д и т ел ь  
эк с п ер т н о го  сов ет а  

п о  н а п р а в л ен и ю

р у к о в о д и тел ь  
р абоч ей  гр уп п ы  

по п р о гр а м м е

р ук ов оди тел ь  

э к сп ер т н о го  сов ета  
п о  н ап р ав л ен и ю

р у к о в о д и тел ь  
р абоч ей  гр уп п ы  

по п р о гр а м м е

р у к ов оди тел ь  

э к сп ер т н о го  сов ета  
п о  н ап р а в л ен и ю

р у к ов оди тел ь  
р абоч ей  гр у п п ы  

по п р о гр а м м е

р ук ов оди тел ь  

эк с п ер т н о го  сов ета  
п о  н ап р ав л ен и ю

рук ов оди тел ь  
р абоч ей  гр у п п ы  по  

п р о гр а м м е

2
Развитие экономического 

потенциала

Р е г и о н а л ь н а я

к о н к у р е н т н о с п о с о б н о с т ь

п р о м ы ш л е н н о с т и

Улянов Игорь 
Валерьевич - и.о. 

председателя 
комитета по 
экономике и 

инвестиционной 
политике 

адм инистрации 
Пышминского 

городского 
округа

М етенева Елена Августовна 
главны й специалист по 

экономическим вопросам 
комитета по экономике и 

инвестиционной политике 
администрации 

П ыш минского городского 
округа

Полухина Наталья

Ч е р т о в и к о в а  О л ь г а  

Н и к о л а е в н а  - 

у ч и т е л ь  м а т е м а т и к и  

М Б У  П Г О  

" П ы ш м и н с к а я  

С О Ш "

Дедюхин Сергей 
Иванович - 

председатель 
Пышминского 

филиала 
Свердловского 

областного 
Союза

промышленнико 
в и

предпринимател
ей

(работодател ей)

К р а в е ц  Д м и т р и й  

А л е к с е е в и ч  - 

д и р е к т о р  О О О  

" П р е д с т а в и т е л ь с т в о  

П ы ш м и н с к о г о  

з а в о д а  П Т О "

Парадеева 
Анастасия 

Николаевна - 
председатель 

Общественной 
палаты

Пышминского
городского

округа

К о р о б и ц ы н  

А л е к с а н д р  

Ф е д о р о в и ч ,  

д е п у т а т  Д у м ы  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  

о к р у г а

Т  руфанов 
Владимир 
Иванович - 

редактор газеты 
"Насущные 

вопросы в газете 
"Копыто"

В и н о г р а д о в а  И р и н а  

А л е к с а н д р о в н а ,  

р е д а к т о р  г а з е т ы  

" П ы ш м и н с к и е  в е с т и "

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 

п
р

ог
р

ам
м

е 
"

Р
ег

и
он

ал
ь

н
ая

 

к
он

к
ур

ен
тн

ос
п

ос
об

 
н

ос
ть

п
р

ом
ы

ш
л

ен
н

ос
ти

"

Р а з в и т и е  а г р а р н о г о  

с е к т о р а

Потапова Ю лия Валерьевна - 
ведущ ий специалист по 

экономическим вопросам 
комитета по экономике и 

инвестиционной политике 
администрации 

П ыш минского городского 
округа

С и т н и к о в а  И р и н а  

Г е н н а д ь е в н а  -  зам .

д и р е к т о р а  п о  

у ч е б н ы м  во п р о сам  

М Б О У  П Г О  

" П ы ш м и н с к а я  

С О Ш "

С в а г у з о в  Б е к е й х а н  - 

д и р е к т о р  О О О  

" Д е р н е й "

П о п о в  Г е н н а д и й  

М и р о н о в и ч ,  ч л е н  

О б щ е с т в е н н о й  

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о

о к р у г а

В и н о г р а д о в а  И р и н а  

А л е к с а н д р о в н а ,  

р е д а к т о р  г а з е т ы  

" П ы ш м и н с к и е  в е с т и ”

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 

п
р

ог
р

ам
м

е 
"

Р
аз

в
и

ти
е 

аг
р

ар
н

ог
о 

се
к

то
р

а"

Р а з в и т и е  р ы н к а  т р у д а

П о т а п о в а  Ю л и я  

В а л е р ь е в н а  -  в е д у щ и й  

с п е ц и а л и с т  к о м и т е т а  п о  

э к о н о м и к е  и  

и н в е с т и ц и о н н о й  

п о л и т и к е  

а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

Павловна - учитель 
МБОУ ПГО 

"Пыш минская 
средняя

общеобразовательн 
ая школа"

П о н о м а р е в а

Н а т а л ь я

В а с и л ь е в н а  -  з а м .

д и р е к т о р а  п о  

в о с п и т а т е л ь н о й  

р а б о т е  М Б У  П Г О  

" П ы ш м и н с к а я

С О Ш "

П е т р о в  Г е н н а д и й  

И в а н о в и ч  -  д е п у т а т  

Д у м ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

П о п о в  Г  е н н а д и й  

М и р о н о в и ч ,  ч л е н  

О б щ е с т в е н н о й  

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о

о к р у г а

Т р у ф а н о в  В л а д и м и р  

И в а н о в и ч ,  р е д а к т о р  

г а з е т ы  " Н а с у щ н ы е  

в о п р о с ы  в  г а з е т е  

" К о п ы т о "

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 п
р

ог
р

ам
м

е 
"

Р
аз

в
и

ти
е 

р
ы

н
к

а 
тр

уд
а"

Р а з в и т и е  м а л о г о  и  

с р е д н е г о  б и з н е с а

А н а н и ч с в а  Л ю д м и л а  

Ю р ь ев н а  - в е д у щ и й  

с п е ц и а л и с т  п о  то р го в л е  и  
п р ед п р и н и м ат е л ь с к о й  

д е я т е л ь н о ст и  к о м и тета  по  

э к о н о м и к е  и 
и н в е с т и ц и о н н о й  

п о л и т и к е  а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  город ского  

ок руга

Ч е р т о в и к о в а  О л ь г а  

Н и к о л а е в н а  - 

у ч и т е л ь

м а т е м а т и к и  М Б У  

П Г О

" П ы ш м и н с к а я

С О Ш "

И П  М а л ь к о в  

М и х а и л  

Г е н н а д ь е в и ч

К о р о б и ц ы н  

А л е к с а н д р  

Ф е д о р о в и ч ,  

д е п у т а т  Д у м ы  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  

о к р у г а

М а н ь к о в  М и х а и л  

С е р г е е в и ч ,  р е д а к т о р  

т е л е в и з и о н н о й  

п р о г р а м м ы  

" П ы ш м и н с к и е  

и з в е с т и я "

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
по

 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 п
р

ог
р

ам
м

е 
"

Р
аз

в
и

ти
е 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
н

ег
о 

би
зн

ес
а"



№ С т р а т е г и ч е с к и е С т р а т е г и ч е с к и е

Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " В л а с т ь " Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " Н а у к а " Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " Б и зн е с"
Э к с п е р т н ы й  с о в е т  

" О б щ е с т в е н н о с т ь "
Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " С М И "

п /п н а п р а в л е н и я п р о г р а м м ы
р у к ов оди тел ь  

эк с п ер т н о го  сов ет а  
п о  н ап р а в л ен и ю

р у к о в о д и тел ь  р абоч ей  
г р у п п ы  по п р о гр а м м е

р у к ов оди тел ь  

э к сп ер т н о го  сов ета  
по н а п р а в л ен и ю

р ук ов оди тел ь  
р абоч ей  гр у п п ы  

по п р огр ам м е

р у к ов оди тел ь  

эк с п ер т н о го  сов ета  
п о  н ап р а в л ен и ю

р ук ов оди тел ь  
р абоч ей  гр уп п ы  

по п р огр ам м е

р у к о в о д и тел ь  

э к сп ер т н о го  сов ет а  
п о  н ап р а в л ен и ю

р ук ов оди тел ь  
р абоч ей  гр уп п ы  

по п р огр ам м е

р ук ов оди тел ь  
э к сп ер т н о го  сов ет а  

по н ап р а в л ен и ю

р у к ов оди тел ь  

р а б о ч ей  гр уп п ы  по  
п р о гр а м м е

3

Р а з в и т и е  и н ж е н е р н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  и  ж и л и щ н о -

С о в е р ш е н с т в о в а н и е  

с и с т е м ы  у п р а в л е н и я  

ж и л и щ н ы м  ф о н д о м  в 

П ы ш м и н с к о м  г о р о д с к о м  

о к р у г е

О б о с к а л о в  А л е к с е й  

А н а т о л ь е в и ч  

з а м е с т и т е л ь  г л а в ы  

а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш  м и н с к о г о

Л ь в о в а  А н а с т а с и я  

А н д р е е в н а -  в е д у щ и й  

с п е ц и а л и с т  п о  

ж и л и щ н ы м  в о п р о с а м  

о т д е л а  с т р о и т е л ь с т в а ,  

г а з и ф и к а ц и и  и 

ж и л и щ н о й  п о л и т и к и  

а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

П о л у х и н а  Н а т а л ь я  

П а в л о в н а  - у ч и т е л ь  

М Б О У  П Г О

Ч е р т о в и к о в а  О л ь г а  

Н и к о л а е в н а  - 

у ч и т е л ь

м а т е м а т и к и  М Б У  

П Г О

" П ы ш м и н с к а я

С О Ш ”

Д е д ю х и н  С е р г е й  

И в а н о в и ч  - 

п р е д с е д а т е л ь  

П ы ш м и н с к о г о  

ф и л и а л а  

С в е р д л о в с к о г о  

о б л а с т н о г о  С о ю з а  

п р о м ы ш л е н н и к о в  и 

п р е д п р и н и м а т е л е й  

( р а б о т о д а т е л е й )

К р а в е ц  Д м и т р и й  

А л е к с е е в и ч  -  

д и р е к т о р  О О О  

" П р е д с т а в и т е л ь с т в о  

П ы ш м и н с к о г о  

з а в о д а  П Т О "

П а р а д е е в а  

А н а с т а с и я  

Н и к о л а е в н а  -  

п р е д с е д а т е л ь

П а р а д е е в а

А н а с т а с и я

Н и к о л а е в н а ,

п р е д с е д а т е л ь

О б щ е с т в е н н о й

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о

о к р у г а

Т р у ф а н о в  В л а д и м и р  

И в а н о в и ч  -  р е д а к т о р  

г а з е т ы  " Н а с у щ н ы е

Г о р с к и й  В л а д и м и р  

С е р г е е в и ч ,  

п р е д с е д а т е л ь  

м е с т н о г о  о т д е л е н и я  

Д О С А А Ф  Р о с с и и

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 п
р

ог
р

ам
м

е 
"

С
ов

ер
ш

ен
ст

в
ов

ан
и

е 
си

ст
ем

ы
 у

п
р

ав
л

ен
и

я
 

ж
и

л
и

щ
н

ы
м

 ф
он

до
м

 в
 

П
ы

ш
м

и
н

ск
ом

 г
ор

од
ск

ом
 

ок
р

уг
е"

к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а

Р а з в и т и е  с и с т е м  

к о м м у н а л ь н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  

П ы ш  М и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д с к о г о  о к р у г а  п о  

ж и л и щ н о -  

к о м м у н а л ь н о м у  

х о з я й с т в у

Н а й д с н о в а  С в ет л а н а  

А н а т о л ь е в н а  - в е д у щ и й  
с п е ц и а л и с т  п о  

г а зи ф и к а ц и и  о тд ел а  

с т р о и т е л ь с т в а , 

г а зи ф и к а ц и и  и  ж и л и щ н о й  

п о л и т и к и  а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  го р од ского  

ок р у га

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я

ш к о л а " С и т н и к о в а  И р и н а  

Г е н н а д ь е в н а  -  з а м .

д и р е к т о р а  п о  

у ч е б н ы м  в о п р о с а м  

М Б О У  П Г О  

" П ы ш м и н с к а я  

С О Ш "

П е т р о в  Г е н н а д и й  

И в а н о в и ч  -  д е п у т а т  

Д у м ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а
П о п о в  Г е н н а д и й  

М и р о н о в и ч ,  ч л е н  

О б щ е с т в е н н о й  

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о

о к р у г а

в о п р о с ы  в  г а з е т е  

" К о п ы т о "

Т р у ф а н о в  В л а д и м и р  

И в а н о в и ч ,  р е д а к т о р  

г а з е т ы  " Н а с у щ н ы е  

в о п р о с ы  в  г а з е т е  

" К о п ы т о "

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 

п
р

ог
р

ам
м

е 
"

Р
аз

в
и

ти
е 

си
ст

ем
 к

ом
м

ун
ал

ьн
ой

 

и
н

ф
р

ас
тр

ук
ту

р
ы

 
П

ы
ш

м
и

н
ск

ог
о 

го
р

од
ск

ог
о 

ок
р

уг
а"

Р а з в и т и е  д о р о ж н о г о  

с т р о и т е л ь с т в а  в 

П ы ш м и н с к о м  г о р о д с к о м  

о к р у г е

Ш ар о в  Д м и т р и й  

Л е о н и д о в и ч  - н а ч а л ь н и к  

о т д е л а  ст р о и т е л ь с т в а , 

г а зи ф и к а ц и и  и  ж и л и щ н о й  

п о л и т и к и  а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  го р од ского  
ок р у га

П о н о м а р е в а

Н а т а л ь я

В а с и л ь е в н а  -  з а м .

д и р е к т о р а  п о  

в о с п и т а т е л ь н о й  

р а б о т е  М Б У  П Г О  

" П ы ш м и н с к а я

С О Ш "

И П  С у с т а в о в  

В и т а л и й  

А л е к с е е в и ч

К о р о б и ц ы н  

А л е к с а н д р  

Ф е д о р о в и ч ,  

д е п у т а т  Д у м ы  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  

о к р у г а

Т р у ф а н о в  В л а д и м и р  

И в а н о в и ч ,  р е д а к т о р  

г а з е т ы  " Н а с у щ н ы е  

в о п р о с ы  в  г а з е т е  

" К о п ы т о "

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 

п
р

ог
р

ам
м

е 
"

Р
аз

в
и

ти
е 

до
р

ож
н

ог
о 

ст
р

ои
те

л
ь

ст
в

а 
в 

П
ы

ш
м

и
н

ск
ом

 
го

р
од

ск
ом

 о
к

р
уг

е"

4
Р а з в и т и е  т р а н с п о р т н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  и  с в я з и

Р а з в и т и е  о б щ е с т в е н н о г о  

т р а н с п о р т а  в 

П ы ш м и н с к о м  г о р о д с к о м  

о к р у г е

О б о с к а л о в  А л е к с е й  

А н а т о л ь е в и ч  

з а м е с т и т е л ь  г л а в ы  

а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  п о  

ж и л и щ н о -  

к о м м у н а л ь н о м у  

х о з я й с т в у

Г р еч к о  Т а т ь я н а  С е р г е е в н а  

-  в е д у щ и й  с п е ц и а л и с т  по  

ц е н о о б р а з о в а н и ю , 

т а р и ф н о й  п о л и т и к е  и  
э к о л о г и и  о тд е л а  

с т р о и т е л ь с т в а , 

г а зи ф и к а ц и и  и  ж и л и щ н о й  

п о л и т и к и  а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  го р од ского  

ок руга

П о л у х и н а  Н а т а л ь я  

П а в л о в н а  -  у ч и т е л ь  

М Б О У  П Г О  

" П ы ш м и н с к а я  с р е д н я я  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  

ш к о л а "

Ч е р т о в и к о в а  О л ь г а  

Н и к о л а е в н а  - 

у ч и т е л ь

м а т е м а т и к и  М Б У  

П Г О

" П ы ш м и н с к а я

С О Ш "

Д е д ю х и н  С е р г е й  

И в а н о в и ч  - 

п р е д с е д а т е л ь  

П ы ш м и н с к о г о  

ф и л и а л а  

С в е р д л о в с к о г о  

о б л а с т н о г о  С о ю з а  

п р о м ы ш л е н н и к о в  и 

п р е д п р и н и м а т е л е й  

( р а б о т о д а т е л е й )

С в а г у з о в  Б е к е й х а н  -  

д и р е к т о р  О О О  

" Д е р н е й "

П а р а д е е в а  

А н а с т а с и я  

Н и к о л а е в н а  - 

п р е д с е д а т е л ь  

О б щ е с т в е н н о й  

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

П а р а д е е в а

А н а с т а с и я

Н и к о л а е в н а ,

п р е д с е д а т е л ь

О б щ е с т в е н н о й

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о

о к р у г а

Т р у ф а н о в  В л а д и м и р  

И в а н о в и ч  -  р е д а к т о р  

г а з е т ы  " Н а с у щ н ы е  

в о п р о с ы  в  г а з е т е  

" К о п ы т о "

Г о р с к и й  В л а д и м и р  

С е р г е е в и ч ,  

п р е д с е д а т е л ь  

м е с т н о г о  о т д е л е н и я  

Д О С А А Ф  Р о с с и и

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 п
р

ог
р

ам
м

е 
"

Р
аз

в
и

ти
е 

об
щ

ес
тв

ен
н

ог
о 

тр
ан

сп
ор

та
 в

 П
ы

ш
м

и
н

ск
ом

 
го

р
од

ск
ом

 о
к

р
уг

е"

Р а з в и т и е  с в я з и  и 

т е л е к о м м у н и к а ц и и  в 

П ы ш м и н с к о м  г о р о д с к о м  

о к р у г е

Ш аров  Д м и т р и й  

Л е о н и д о в и ч  -  н а ч а л ь н и к  

о т д е л а  ст р о и т е л ь с т в а , 

г а з и ф и к а ц и и  и  ж и л и щ н о й  

п о л и т и к и  а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  го р од ского  

ок р у га

С и т н и к о в а  И р и н а  

Г е н н а д ь е в н а  -  з а м .

д и р е к т о р а  п о  

у ч е б н ы м  в о п р о с а м  

М Б О У  П Г О  

" П ы ш м и н с к а я  

С О Ш "

К р а в е ц  Д м и т р и й  

А л е к с е е в и ч  - 

д и р е к т о р  О О О  

" П р е д с т а в и т е л ь с т в о  

П ы ш м и н с к о г о  

з а в о д а  П Т О ”

К о р о б и ц ы н  

А л е к с а н д р  

Ф е д о р о в и ч ,  

д е п у т а т  Д у м ы  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  

о к р у г а

В и н о г р а д о в а  И р и н а  

А л е к с а н д р о в н а ,  

р е д а к т о р  г а з е т ы  

" П ы ш м и н с к и е  в е с т и "

Р
аз

в
и

ти
е 

св
яз

и
 и

 
те

л
ек

ом
м

ун
и

к
ац

и
и

 в
 

П
ы

ш
м

и
н

ск
ом

 
го

р
од

ск
ом

 о
к

р
уг

е

Э к о л о г и я ,

б л а г о у с т р о е н н а я  г о р о д с к а я

У л у ч ш е н и е  

э к о л о г и ч е с к о й  

о б с т а н о в к и ,  

о з д о р о в л е н и е  

о к р у ж а ю щ е й  п р и р о д н о й  

с р е д ы
О б о с к а л о в  А л е к с е й  

А н а т о л ь е в и ч  

з а м е с т и т е л ь  г л а в ы  

а д м и н и с т р а ц и и

Г р еч к о  Т а т ь я н а  С е р г е е в н а  

-  в е д у щ и й  с п е ц и а л и с т  по 

ц с  н о о б р а зо в а  н и ю , 

т а р и ф н о й  п о л и т и к е  и 

э к о л о г и и  о тд ел а  
с т р о и т е л ь с т в а , 

г а з и ф и к а ц и и  и  ж и л и щ н о й  

п о л и т и к и  а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  город ского  

ок р у га

П о л у х и н а  Н а т а л ь я  

П а в л о в н а  -  у ч и т е л ь  

М Б О У  П Г О

М я л и ц и н а  

С в е т л а н а  

А л е к с а н д р о в н а  - 

у ч и т е л ь  р у с с к о г о  

я з ы к а  и

л и т е р а т у р ы  М Б У

П Г О

" П ы ш м и н с к а я

С О Ш "

Д е д ю х и н  С е р г е й  

И в а н о в и ч  - 

п р е д с е д а т е л ь  

П ы ш м и н с к о г о  

ф и л и а л а

И П  С у с т а в о в  

В и т а л и й  

А л е к с е е в и ч

П а р а д е е в а  

А н а с т а с и я  

Н и к о л а е в н а  - 

п р е д с е д а т е л ь

К и с е л е в а  Г а л и н а  

Н и к о л а е в н а ,  ч л е н  

О б щ е с т в е н н о й  

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о

о к р у г а
Т р у ф а н о в  В л а д и м и р  

И в а н о в и ч  -  р е д а к т о р

М а н ь к о в  М и х а и л  

С е р г е е в и ч ,  р е д а к т о р  

т е л е в и з и о н н о й  

п р о г р а м м ы  

" П ы ш м и н с к и е  

и з в е с т и я "

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 п
р

ог
р

ам
м

е 
"

У
л

уч
ш

ен
и

е 
эк

ол
ог

и
ч

ес
к

ой
 

об
ст

ан
ов

к
и

, 
оз

до
р

ов
л

ен
и

е 
ок

р
уж

аю
щ

ей
 п

р
и

р
од

н
ой

 
ср

ед
ы

"



№ С т р а т е г и ч е с к и е С т р а т е г и ч е с к и е

Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " В л а с т ь " Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " Н а у к а " Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " Б и з н е с "
Э к с п е р т н ы й  с о в е т  

" О б щ е с т в е н н о с т ь "
Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " С М И "

п /п н а п р а в л е н и я п р о г р а м м ы
р у к о в о д и т е л ь  

э к с п е р т н о г о  с о в е т а  

п о  н а п р а в л е н и ю

р у к о в о д и т е л ь  р аб о ч ей  

г р у п п ы  п о  п р о г р а м м е

р у к о в о д и т е л ь  
э к с п е р т н о г о  с о в е т а  

п о  н а п р а в л е н и ю

р у к о в о д и т е л ь  
р а б о ч е й  г р у п п ы  

п о  п р о г р а м м е

р у к о в о д и т е л ь  
э к с п е р т н о г о  со в е т а  

п о  н а п р а в л е н и ю

р у к о в о д и т е л ь  
р а б о ч е й  г р у п п ы  

п о  п р о г р а м м е

р у к о в о д и т е л ь  

э к с п е р т н о г о  со в е т а  
п о  н а п р а в л е н и ю

р у к о в о д и т е л ь  
р а б о ч е й  г р у п п ы  

п о  п р о г р а м м е

р у к о в о д и т е л ь  

э к с п е р т н о г о  со в е т а  
п о  н а п р а в л е н и ю

р у к о в о д и т е л ь  
р аб о ч е й  г р у п п ы  п о  

п р о г р а м м е

с р е д а ,

р е к р е а ц и о н н ы е  з о н ы

Ф о р м и р о в а н и е  

с о в р е м е н н о й ,  

б л а г о у с т р о е н н о й  

г о р о д с к о й  с р е д ы  в 

П ы ш  м и н с к о м  г о р о д с к о м  

о к р у г е

г о р о д с к о г о  о к р у г а  п о  

ж и л и щ н о -  

к о м м у н а л ь н о м у  

х о з я й с т в у

Г р еч к о  Т а т ь я н а  С ер ге е в н а  

- в е д у щ и й  с п е ц и а л и с т  по  

ц е н о о б р а зо в а н и ю , 

та р и ф н о й  п о л и т и к е  и 

э к о л о г и и  о тд ел а  

с т р о и т ел ьств а , 
г а зи ф и к а ц и и  и  ж и л и щ н о й  

п о л и т и к и  а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  го р од ского  

ок руга

" П ы ш м и н с к а я  с р е д н я я  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  

ш к о л а " Ф е д о р о в а  М а р и н а  

А л е к с а н д р о в н а  - 

у ч и т е л ь  р у с с к о г о  

я з ы к а  и

л и т е р а т у р ы  М Б У  

П Г О

" П ы ш м и н с к а я

С О Н Г

С в е р д л о в с к о г о  

о б л а с т н о г о  С о ю з а  

п р о м ы ш л е н н и к о в  и 

п р е д п р и н и м а т е л е й  

( р а б о т о д а т е л е й )
П е т р о в  Г е н н а д и й  

И в а н о в и ч  -  д е п у т а т  

Д у м ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

О б щ е с т в е н н о й

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а
П о п о в  Г е н н а д и й  

М и р о н о в и ч ,  ч л е н  

О б щ е с т в е н н о й  

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о

о к р у г а

в о п р о с ы  в г а з е т е  

" К о п ы т о "

К и с е л е в а  Г  а л  и  н а  

Н и к о л а е в н а ,  ч л е н  

О б щ е с т в е н н о й  

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
по

 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 п
р

ог
р

ам
м

е 
"

Ф
ор

м
и

р
ов

ан
и

е 
со

в
р

ем
ен

н
ой

, 
бл

аг
оу

ст
р

ое
н

н
ой

 г
ор

од
ск

ой



№

п /п

С т р а т е г и ч е с к и е
н а п р а в л е н и я

С т р а т е г и ч е с к и е

Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " В л а с т ь " Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " Н а у к а " Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " Б и зн е с "
Э к с п е р т н ы й  с о в е т  

" О б щ е с т в е н н о с т ь "
Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " С М И "

п р о г р а м м ы
р у к ов оди тел ь  

э к сп ер т н о го  сов ет а  
п о  н ап р а в л ен и ю

р у к о в о д и тел ь  р абоч ей  
г р у п п ы  по п р о гр а м м е

р ук ов оди тел ь  

эк сп ер т н о го  сов ета  
по н ап р ав л ен и ю

р у к о в о д и тел ь  
р абоч ей  гр уп п ы  

п о  п р о гр а м м е

р у к ов оди тел ь  

эк с п ер т н о го  сов ет а  
по н ап р а в л ен и ю

р ук ов оди тел ь  
р абоч ей  гр уп п ы  

п о  п р огр ам м е

р ук ов оди тел ь  
э к сп ер т н о го  сов ет а  

по н ап р а в л ен и ю

р у к о в о д и тел ь  
р абоч ей  гр уп п ы  

п о  п р о гр а м м е

р ук ов оди тел ь  

эк с п ер т н о го  сов ет а  
п о  н ап р ав л ен и ю

р у к о в о д и тел ь  
р абоч ей  г р у п п ы  по 

п р о гр а м м е

6 Б е з о п а с н о с т ь

О б е с п е ч е н и е  ‘ 

о б щ е с т в е н н о й  

б е з о п а с н о с т и  н а  

т е р р и т о р и и  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

О б о с к а л о в  А л е к с е й  

А н а т о л ь е в и ч  

з а м е с т и т е л ь  г л а в ы  

а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  п о  

ж и л и щ н о -  

к о м м у н а л ь н о м у  

х о з я й с т в у

П алтусов А ндрей  
А лексеевич -  ведущ ий 

сп ец и ал и ст по  Г О  и ЧС 
о тд ел а строительства , 

гази ф и кац и и  и ж илищ ной 
п олитики  ад м инистрац ии 

П ы ш м и н ского  ю род ск ого  
округа

П о л у х и н а  Н а т а л ь я

П о н о м а р е в а

Н а т а л ь я

В а с и л ь е в н а  -  з а м .

д и р е к т о р а  п о  

в о с п и т а т е л ь н о й  

р а б о т е  М Б У  П Г О  

" П ы ш м и н с к а я

Д е д ю х и н  С е р г е й  

И в а н о в и ч  - 

п р е д с е д а т е л ь  

П ы ш м и н с к о г о  

ф и л и а л а  

С в е р д л о в с к о г о  

о б л а с т н о г о  С о ю з а  

п р о м ы ш л е н н и к о в  и  

п р е д п р и н и м а т е л е й  

( р а б о т о д а т е л е й )

П е т р о в  Г е н н а д и й  

И в а н о в и ч  - д е п у т а т  

Д у м ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а
П а р а д е е в а  

А н а с т а с и я  

Н и к о л а е в н а  - 

п р е д с е д а т е л ь  

О б щ е с т в е н н о й  

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

К а р е л и н  

А л е к с а н д р  

Ф е д о р о в и ч ,  

в е т е р а н  с п о р т а ,  

ж и т е л ь

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о Т р у ф а н о в  В л а д и м и р

Г о р с к и й  В л а д и м и р  

С е р г е е в и ч ,  

п р е д с е д а т е л ь  

м е с т н о г о  о т д е л е н и я  

Д О С А А Ф  Р о с с и и

га
оо

ч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 
п

р
ог

р
ам

м
е 

"
О

бе
сп

еч
ен

и
е 

об
щ

ес
тв

ен
н

ой
 

бе
зо

п
ас

н
ос

ти
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

П
ы

ш
м

и
н

ск
ог

о

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  

т е р р и т о р и и  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  о т  Ч С  

и  с о в е р ш е н с т в а н и е  Г О

П а л т у с о в  А н д р е й  

А л е к с е е в и ч  -  в е д у щ и й  

с п е ц и а л и с т  п о  Г О  и  Ч С  

о т д е л а  с т р о и т е л ь с т в а ,  

г а з и ф и к а ц и и  и  

ж и л и щ н о й  п о л и т и к и  

а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

М Б О У  П Г О  

" П ы ш м и н с к а я  с р е д н я я  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  

ш к о л а ”

С и т н и к о в а  И р и н а  

Ге н н а д ь е в н а  - з а м .

д и р е к т о р а  п о  

у ч е б н ы м  в о п р о с а м  

М Б О У  П Г О  

" П ы ш м и н с к а я  

С О Н Г '

Т у р с у н о в а  Н а д е ж д а  

Н и к о л а е в н а  -  и .о .  

д и р е к т о р а  М У П  

" Ц е н т р а л ь н а я  

р а й о н н а я  а п т е к а  №  

1 2 6 ” р .п . П ы ш м ы

П а р а д е е в а

А н а с т а с и я

Н и к о л а е в н а ,

п р е д с е д а т е л ь

О б щ е с т в е н н о й

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о

о к р у г а

И в а н о в и ч  - р е д а к т о р  

г а з е т ы  " Н а с у щ н ы е  

в о п р о с ы  в г а з е т е  

" К о п ы т о " Г о р с к и й  В л а д и м и р  

С е р г е е в и ч ,  

п р е д с е д а т е л ь  

м е с т н о г о  о т д е л е н и я  

Д О С А А Ф  Р о с с и и

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 п
р

ог
р

ам
м

е 
"

За
ш

и
та

 н
ас

ел
ен

и
я

 и
 

те
р

р
и

то
р

и
и

 П
ы

ш
м

и
н

ск
ог

о 
го

р
од

ск
ог

о 
ок

р
уг

а 
от

 Ч
С

 и
 

со
в

ер
ш

ен
ст

в
ан

и
е 

Г
О

"

7
Р а з в и т и е  г р а ж д а н с к о г о  

о б щ е с т в а

Р а з в и т и е  о б щ е с т в е н н ы х  

о р г а н и з а ц и й  в 

П ы ш м и н с к о м  г о р о д с к о м  

о к р у г е

К у з е в а н о в а  А л е н а  

В л а д и м и р о в н а  

з а м е с т и т е л ь  г л а в ы  

а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  п о  

о р г а н и з а ц и и  

у п р а в л е н и я  

В а р л а к о в  А н д р е й  

А л е к с а н д р о в и ч  - 

з а м е с т и т е л ь  г л а в ы  

а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  п о  

с о ц и а л ь н ы м  

в о п р о с а м

П у л ь н и к о в а  Н а т а л ь я  

А л е к с а н д р о в н а  - 

в е д у щ и й  с п е ц и а л и с т  п о  

ю р и д и ч е с к и м  в о п р о с а м  

а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а
П о л у х и н а  Н а т а л ь я

М я л и ц и н а  

С в е т л а н а  

А л е к с а н д р о в н а  - 

у ч и т е л ь  р у с с к о г о  

я з ы к а  и

л и т е р а т у р ы  М Б У  

П Г О

" П ы ш м и н с к а я

С О Ш ”

Д е д ю х и н  С е р г е й  

И в а н о в и ч  - 

п р е д с е д а т е л ь  

П ы ш м и н с к о г о  

ф и л и а л а  

С в е р д л о в с к о г о  

о б л а с т н о г о  С о ю з а  

п р о м ы ш л е н н и к о в  и  

п р е д п р и н и м а т е л е й  

( р а б о т о д а т е л е й )

П е т р о в  Г е н н а д и й  

И в а н о в и ч  -  д е п у т а т  

Д у м ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а
П а р а д е е в а  

А н а с т а с и я  

Н и к о л а е в н а  - 

п р е д с е д а т е л ь  

О б щ е с т в е н н о й  

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

П а р а д е е в а

А н а с т а с и я

Н и к о л а е в н а ,

п р е д с е д а т е л ь

О б щ е с т в е н н о й

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о

о к р у г а

К и с е л е в а  Г а л и н а  

Н и к о л а е в н а ,  ч л е н  

О б щ е с т в е н н о й  

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 

п
р

ог
р

ам
м

е 
"

Р
аз

в
и

ти
е 

об
щ

ес
тв

ен
н

ы
х 

ор
га

н
и

за
ц

и
й

 в
 

П
ы

ш
м

и
н

ск
ом

 
го

р
од

ск
ом

 о
к

р
уг

е"

Г а р м о н и з а ц и я  

м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  и  

м е ж к о н ф е с с и о н а л ь н ы х  

о т н о ш е н и й ,  

п р о ф и л а к т и к а  

э к с т р е м и з м а  в 

П ы ш м и н с к о м  г о р о д с к о м  

о к р у г е

К о л п а к о в  Ю р и й  

А л е к с е е в и ч  -  в е д у щ и й  

с п е ц и а л и с т  п о  

м о б и л и з а ц и о н н о й  

р а б о т е  а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

П а в л о в н а  -  у ч и т е л ь  

М Б О У  П Г О  

" П ы ш м и н с к а я  с р е д н я я  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  

ш к о л а "

Ф е д о р о в а  М а р и н а  

А л е к с а н д р о в н а  - 

у ч и т е л ь  р у с с к о г о  

я з ы к а  и

л и т е р а т у р ы  М Б У  

П Г О

" П ы ш м и н с к а я

С О Ш "

С в а г у з о в  Б е к е й х а н  -  

д и р е к т о р  О О О  

" Д е р н е й "

К а р е л и н  

А л е к с а н д р  

Ф е д о р о в и ч ,  

в е т е р а н  с п о р т а ,  

ж и т е л ь

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о

о к р у г а

И в а н о в и ч  -  р е д а к т о р  

г а з е т ы  " Н а с у щ н ы е  

в о п р о с ы  в г а з е т е  

" К о п ы т о " М а н ь к о в  М и х а и л  

С е р г е е в и ч ,  р е д а к т о р  

т е л е в и з и о н н о й  

п р о г р а м м ы  

" П ы ш м и н с к и е  

и з в е с т и я "

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 п
р

ог
р

ам
м

е 
"

Г
ар

м
он

и
за

ц
и

я
 

м
еж

н
ац

и
он

ал
ь

н
ы

х 
и 

м
еж

к
он

ф
ес

си
он

ал
ь

н
ы

х 
от

н
ош

ен
и

й
, 

п
р

оф
и

л
ак

ти
к

а 
эк

ст
р

ем
и

зм
а 

в 
П

ы
ш

м
и

н
ск

ом
 

го
р

од
ск

ом
 о

к
р

уг
е"

П р о с т р а н с т в е н н о е  

р а з в и т и е  П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

О б о с к а л о в  А л е к с е й

Р а к у л ь ц е в а  Ю л и я  

А л е к с а н д р о в н а  -  и .о . 

н а ч а л ь н и к а  о т д е л а  

а р х и т е к т у р ы  и  

г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  

а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

Ч е р т о в и к о в а  О л ь г а  

Н и к о л а е в н а  - 

у ч и т е л ь

м а т е м а т и к и  М Б У  

П Г О

" П ы ш м и н с к а я

С О Ш "
Д е д ю х и н  С е р г е й

И П  С у с т а в о в  

В и т а л и й  

А л е к с е е в и ч

П о п о в  Г е н н а д и й  

М и р о н о в и ч ,  ч л е н  

О б щ е с т в е н н о й  

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о

о к р у г а

Т р у ф а н о в  В л а д и м и р  

И в а н о в и ч ,р е д а к т о р  

г а з е т ы  " Н а с у щ н ы е  

в о п р о с ы  в  г а з е т е  

" К о п ы т о "

Р
аб

оч
ая

 г
р

уп
п

а 
п

о 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
ой

 
п

р
ог

р
ам

м
е 

"
П

р
ос

тр
ан

ст
в

ен
н

ое
 

р
аз

в
и

ти
е 

П
ы

ш
м

и
н

ск
ог

о 
го

р
од

ск
ог

о 
ок

р
уг

а"



№

п /п

С т р а т е г и ч е с к и е

н а п р а в л е н и я

С т р а т е г и ч е с к и е

п р о г р а м м ы

Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " В л а с т ь " Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " Н а у к а " Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " Б и з н е с "
Э к с п е р т н ы й  с о в е т  

" О б щ е с т в е н н о с т ь "
Э к с п е р т н ы й  с о в е т  " С М И "

р у к о в о д и т е л ь  
э к с п е р т н о г о  с о в е т а  

п о  н а п р а в л е н и ю

р у к о в о д и т е л ь  р аб о ч ей  
г р у п п ы  п о  п р о г р а м м е

р у к о в о д и т е л ь  

э к с п е р т н о г о  с о в е т а  
п о  н а п р а в л е н и ю

р у к о в о д и т е л ь  
р а б о ч е й  г р у п п ы  

п о  п р о г р а м м е

р у к о в о д и т е л ь  

э к с п е р т н о г о  со в е т а  
п о  н а п р а в л е н и ю

р у к о в о д и т е л ь  
р а б о ч е й  г р у п п ы  

п о  п р о г р а м м е

р у к о в о д и т е л ь  

э к с п е р т н о г о  со в е т а  
п о  н а п р а в л е н и ю

р у к о в о д и т е л ь  
р а б о ч е й  г р у п п ы  

п о  п р о г р а м м е

р у к о в о д и т е л ь  

э к с п е р т н о г о  со в ет а  
н о  н а п р а в л е н и ю

р у к о в о д и т е л ь  
р аб о ч е й  г р у п п ы  п о  

п р о г р а м м е

с р е д а ,

р е к р е а ц и о н н ы е  з о н ы

Ф о р м и р о в а н и е  

с о в р е м е н н о й ,  

б л а г о у с т р о е н н о й  

г о р о д с к о й  с р е д ы  в 

П ы ш м и н с к о м  г о р о д с к о м  

о к р у г е

г о р о д с к о г о  о к р у г а  п о  

ж и л и щ н о -  

к о м м у н а л ь н о м у  

х о з я й с т в у

Г р еч к о  Т а т ь я н а  С ер ге е в н а  

- в е д у щ и й  с п е ц и а л и с т  п о  

ц е н о о б р а зо в а н и ю , 

т а р и ф н о й  п о л и т и к е  и 

эк о л о г и и  о тд ел а  

с т р о и т ел ьств а , 
г а зи ф и к а ц и и  и  ж и л и щ н о й  

п о л и т и к и  а д м и н и с т р а ц и и  

П ы ш м и н с к о г о  го р од ского  

ок руга

" П ы ш м и н с к а я  с р е д н я я  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  

ш к о л а " Ф е д о р о в а  М а р и н а  

А л е к с а н д р о в н а  - 

у ч и т е л ь  р у с с к о г о  

я з ы к а  и

л и т е р а т у р ы  М Б У

пго
" П ы ш м и н с к а я

С О Н Г

С в е р д л о в с к о г о  

о б л а с т н о г о  С о ю з а  

п р о м ы ш л е н н и к о в  и  

п р е д п р и н и м а т е л е й  

( р а б о т о д а т е л  е й )
П е т р о в  Г е н н а д и й  

И в а н о в и ч  -  д е п у т а т  

Д у м ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

О б щ е с т в е н н о й

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а
П о п о в  Г е н н а д и й  

М и р о н о в и ч ,  ч л е н  

О б щ е с т в е н н о й  

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о

г о р о д с к о г о

о к р у г а

в о п р о с ы  в  г а з е т е  

" К о п ы т о "

К и с е л е в а  Г а л и н а  

Н и к о л а е в н а ,  ч л е н  

О б щ е с т в е н н о й  

п а л а т ы

П ы ш м и н с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а

Р
аб

о
ч

ая
 г

р
у

п
п

а 
по

 
ст

р
ат

ег
и

ч
ес

к
о

й
 п

р
о

гр
ам

м
е 

"Ф
о

р
м

и
р

о
ва

н
и

е 
со

вр
ем

ен
н

о
й

, 
б

л
аг

о
у

ст
р

о
ен

н
о

й
 г

ор
од

ск
ой


